
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 20
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 20
η
 (τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 30
η
 του μηνός Ιουλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή 

συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

179/2024 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για τον ετήσιο 

προγραμματισμό 

προσλήψεων τακτικού 

προσωπικού του Δήμου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων τακτικού προσωπικού του Δήμου Τανάγρας για το 

έτος 2025, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα ως εξής: 

 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 01/08/2024

14366/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

Τανάγρας για το έτος 

2025». 

 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  2 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

 

2 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 5 

 

Β. Οι λόγοι για τους οποίους οι ανωτέρω προσλήψεις τακτικού προσωπικού στους  συγκεκριμένους 

κλάδους/ειδικότητες κρίνονται απαραίτητες για την υπηρεσία είναι οι εξής: 

 Η πρόσληψη των οδηγών, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη για την στελέχωση και λειτουργία του 

Τμήματος Καθαριότητας και την  κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας, λόγω συνταξιοδοτήσεως 

υπηρετούντων υπαλλήλων   

 Η πρόσληψη του προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων, απαιτείται για να καλύψει τις 

πολλαπλές ανάγκες του Δήμου μας, επίσης λόγω συνταξιοδοτήσεως του υπηρετούντος προσωπικού 

και 

 Η πρόσληψη του εργάτη πρασίνου, κρίνεται άκρως απαραίτητη για να καλύψει τις πολλαπλές 

ανάγκες της Υπηρεσίας Πρασίνου επειδή ο προηγούμενος υπάλληλος έχει συνταξιοδοτηθεί προ 

πολλού. 

 

Γ. Η δαπάνη των προσλήψεων θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024, ως εξής:  

 Κ.Α. Εξόδων 02.20.6011.01 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 

480.000,00 €.  

 Κ.Α. Εξόδων 02.00.20.6051.04 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ μονίμων υπάλληλων» με το ποσό  

των 5.550,00 €. 

 Κ.Α. Εξόδων 02.35.6011.01 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 

31.000,00 €.  

 Κ.Α. Εξόδων 02.00.35.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά υπέρ συντάξεως ΕΦΚΑ» με το ποσό 

των 3.700,00 €. 

180/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την ανανέωση των 

συμβάσεων των 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την ανανέωση των συμβάσεων εργασίας του υπηρετούντος προσωπικού με σχέση εργασίας 



[3] 
 

εργαζομένων στους 

παιδικούς σταθμούς με 

σύμβαση ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου 

με ΕΣΠΑ στο πλαίσιο της 

δράσης με τίτλο: 

«Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση 

καθώς και για την 

πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, 

σε υπηρεσίες 

δημιουργικής 

απασχόλησης» για το 

χρονικό διάστημα από 

01/09/2024 έως και 

31/08/2025». 

 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά τεσσάρων (4) ατόμων που έχουν προσληφθεί για την 

υλοποίηση του προγράμματος στα πλαίσια της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης - περιόδου 2024-2025» 

(πρώην Εναρμόνιση) για ένα (1) έτος από τη λήξη των συμβάσεων τους και συγκεκριμένα από 1-9-

2024 έως 31-8-2025 με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος, για το κάτωθι προσωπικό: 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Πατρώνυμο  Ειδικότητα  

1 ΣΙΑΡΑΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΙΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2 ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΙΠΙΟΚΟΜΩΝ-

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 

3 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΙΠΙΟΚΟΜΩΝ.-

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 

4 ΠΑΛΛΑ  ΑΡΤΕΜΙΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 

 

2. Η κάλυψη της δαπάνης της μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού, θα βαρύνει τους Κ.Α Εξόδων 

02.69.-6041.01  και 02.00.69.6051.01 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2025. 

3. Η ανανέωση των συμβάσεων θα πραγματοποιηθεί με απόφαση του Δημάρχου Τανάγρας και θα 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

181/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

45.480,12 € το οποίο 

αφορά σε πρόστιμα 

Κ.Ο.Κ.». 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 45.480,12 €, το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 45.480,12 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 
  

182/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

3.700,00 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 3.700,00 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος ΝΘΕ ειδικό 

ενίσχυσης εργοδοτών για την πρόσληψη 2.000 ανέργων ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων αποφυλακισμένων, 



[4] 
 

προγράμματος ΝΘΕ 

ειδικό ενίσχυσης 

εργοδοτών για την 

πρόσληψη 2.000 ανέργων 

ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων 

αποφυλακισμένων, νεαρών 

παραβατικών ατόμων 

κ.λ.π. από ΟΑΕΔ» 

 

νεαρών παραβατικών ατόμων κ.λ.π. από ΟΑΕΔ, για το χρονικό διάστημα από 01/10/2023 έως 

29/02/2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 3.700,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για απασχόληση ΑΜΕΑ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 

183/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

20.619,45 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

παιδικών –

βρεφονηπιακών σταθμών, 

δράσης «Προώθηση & 

Υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση &  

για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων 

& ατόμων με αναπηρία σε 

υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης περιόδου 

2023-2024» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 20.619,45 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση παιδικών –βρεφονηπιακών 

σταθμών, δράσης «Προώθηση & Υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση &  για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων & ατόμων με αναπηρία σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2023-2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 20.619,45 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1212.02 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση παιδικών –βρεφονηπιακών σταθμών, δράσης «Προώθηση & 

Υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση &  για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων & ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2023-2024», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

 
 

184/2024  
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

293.505,80 € το οποίο 

αφορά στην ΣΤ΄ 

κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 

έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών και 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 293.505,80 €, το οποίο αφορά στην ΣΤ΄ κατανομή τακτικής επιχορήγησης 

από Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 293.505,80 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 



[5] 
 

λοιπών γενικών 

δαπανών». 

 

 

185/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης αποφάσεων, 

εκθέσεων ελέγχου και 

αποσπασμάτων 

χρηματικών καταλόγων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 

Συνεργάτες, όπως προβεί στην επίδοση: 

α) στην εταιρεία ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε. των υπ’ αριθμ. 717-720/22-07-2024 αποφάσεων Δημάρχου με τις 

εκθέσεις ελέγχου, συγκοινοποιώντας τα υπ' αριθμ. 357-360/23-07-2024 αποσπάσματα των χρηματικών 

καταλόγων και 

β) στην εταιρεία ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. των υπ’ αριθμ. 721-728/22-07-2024 αποφάσεων Δημάρχου με 

τις εκθέσεις ελέγχου, συγκοινοποιώντας τα υπ' αριθμ. 361-368/23-07-2024 αποσπάσματα των 

χρηματικών καταλόγων  

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 570,40 € (ποσό 

198,40 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για τις επιδόσεις στην εταιρεία ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε. &  ποσό 

372,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, για τις επιδόσεις στην εταιρεία ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

Α.Ε.) και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών», του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και 

εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 
 

 

186/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης οικισμών 

Αγίου Θωμά και Κλειδιού 

Δήμου Τανάγρας και 

μεταφοράς στο ΒΙΟΚΑ 

Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης οικισμών Αγίου Θωμά και Κλειδιού Δήμου Τανάγρας και έργων 

μεταφοράς στο ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου / Οινοφύτων», έως 12/10/2024,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 

άρθρου 147 του Ν.4412/2016,   

 



[6] 
 

187/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

με τίτλο: «Αναβάθμιση 

υποδομών αποχέτευσης 

ακαθάρτων από Οινόφυτα 

έως ΕΕΛ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 1
ο
 Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: 

«Αναβάθμιση υποδομών αποχέτευσης ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ», ο οποίος κλείνει σε 

ισοζύγιο με τη συμβατική δαπάνη προ αναθεώρησης και παρουσιάζει αύξηση δαπάνης μετά 

αναθεώρησης κατά 178.070,22 €, ήτοι ποσοστό 19,45%, συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 

κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

 

188/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

με τίτλο: «Ανάπλαση 

αύλειου χώρου 1
ου

 

δημοτικού σχολείου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 1
ο
 Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση 

αύλειου χώρου 1
ου

 δημοτικού σχολείου Σχηματαρίου», ο οποίος παρουσιάζει υπέρβαση σε σχέση με 

την αρχική σύμβαση κατά 57.000,00 € και ανέρχεται στο ποσό των 401.679,50 € συμπεριλαμβανομένων 

των αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

 

189/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

λογαριασμού εσόδων – 

εξόδων του δήμου 

περιόδου 1/1/2024 έως 

30/06/2024». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – εξόδων, που αφορούν στο διάστημα από 

01/01/2024 έως 30/06/2024, και υποβλήθηκαν από τη δημοτική ταμία με το υπ’ αριθ. πρωτ. 6243/09-04-

2024 έγγραφο της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59  

 

    
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ     

Α.  έσοδα: 

   

  

 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Βεβαιωθέντα 445.471,02  11.335.624,19  15.484.923,79  27.266.019,00  

Εισπραχθέντα 141.750,12  11.335.624,19  7.749.666,27  19.227.040,58  



[7] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υπόλοιπα 

προς 

είσπραξη 303.720,90  0,00  7.735.257,52  8.038.978,42  

  

   

  

Β. Εξοδα: 

   

  

 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Ενταλθέντα 356.585,52  7.940.376,31  7.214.518,90  15.511.480,73  

Πληρωθέντα 356.585,52  7.932.993,53  7.127.077,54  15.416.656,59  

Υπόλοιπα 

προς 

πληρωμή 0,00  7.382,78  87.441,36  94.824,14  

  

   
  

Γ. Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

  
3.810.383,99  

          

    

  

 

 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

(ΤΡΑΠΕΖΕΣ - ΤΑΜΕΙΟ)   

A/A ΑΡΙΘΜ.ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΔ.ΓΕΝ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

30/06/2024 

1.   ΤΑΜΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 38.00.00.00 631,70  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 38.00.00.01 145,73  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε.  

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 38.00.00.02 0,00  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ 38.00.00.03 0,00  

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΡΩΗΝ ΔΗΚΕΤ 38.00.00.04 8,34  

2. 272/54002366 ΕΤΕ - ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.01 636.766,47  

3. 272/54002440 ΕΤΕ - ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.02 186.773,88  

 

272/50500066 ΕΤΕ - ΔΗΚΕΤ 38.03.00.03 0,00  



[8] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

272/54003257 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.04 0,54  

 

272/54005708 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.05 0,56  

 

272/54002952 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.06 6.184,34  

4. 516 00 247552 70 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  38.03.00.14 46.112,19  

    ΤΡ.  ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΝΠΔΔ 38.03.00.15 2.009,44  

7. 0026.0423.19.0200299464 EFG - ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.20 187.810,70  

8. 0026.0423.14.0200299537 

EFG - ΕΚΤΑΚΤΑ  

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.21 802.908,73  

9. 0026.0423.16.0200299630 EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 38.03.00.22 4.844,16  

15.   EFG - Όψεως - Άτοκος 38.03.00.29 122.622,23  

16.   EFG – Ενεχύρου 38.03.00.31 202.505,66  

17.   EFG – Εισπράξεις ΔΙΑΣ 38.03.00.32 223.470,09  

18.   EFG – ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 38.03.00.33 0,14  

  0026.0423.17.0200300474 EFG- ΟΨΕΩΣ ΝΠΔΔ 38.03.00.28 95.474,93  

  0026.0423.16.0200315837 

EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ  

ΝΠΔΔ 38.03.00.30 8.238,85  

19.   

ΤΠΔ(Λογ/σμός  

Ληξιπροθέσμων Ν.4714/2020) 38.03.00.34 686.950,44  



[9] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Λογ/σμός Ταμειακής  

Διαχείρησης Δήμου Τανάγρας) 
38.03.00.18 706.304,78  

    

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

(Λογ/σμός Ταμειακής  

Διαχείρησης ΝΠΔΔ) 38.03.00.40 0,00  

    

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

(Λογ/σμός Ταμειακής  

Διαχείρησης ΔΗΚΕΤ) 38.03.00.41 0,00  

20.   

ΤτΕ (2016ΣΕ27510032  

ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ.ΔΙΑΧ. 

ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΣΥΣΤ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΣΩΠΟΥ) 38.03.00.97.01 0,00  

21.   

ΤτΕ (2017ΕΠ05610017  

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ) 38.03.00.97.02 35.651,04  

22.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510028  

ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ  

ΕΚΤΑΣΕΩΝ-ΚΑΤΑΣΚ. ΔΙΚΤ. 

ΑΠΟΧ.ΑΚΑΘΑΡΤ.ΟΙΚ. 

ΠΛ.ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ/ΑΝΑΒ 

ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.03 7.500,00  

23.   

ΤτΕ (ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΟΠ. 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.04 1.364,00  



[10] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.   

ΤτΕ (2021ΕΠ056100003  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΙΑΣΦ. ΠΡΟΣΒ.  

& ΑΝΑΠΤ. ΥΠΟΔ. ΑΝΑΨ.  

ΟΙΚ. ΟΙΝΟΗΣ 38.03.00.97.07 0,00  

25.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510029  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΟΙΚ.ΠΛΑΚΑ 

ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ/ 

ΑΝΑΒ ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.08 9.808,92  

26.   

ΤτΕ (2022ΝΠ46600073  

ΜΕΛΕΤΗ  ΕΡΓ. ΔΡ.ΒΙΩΣ.  

ΑΣΤ. ΚΙΝΗΤ. ΒΕΛΤ. 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ) 38.03.00.97.09 205,86  

27.   

ΤτΕ (2022ΝΠ26600075  

ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ. 

ΑΝΑΒ.ΑΞΙΟΠ. ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.10 9.129,50  

20.   

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ- 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ  

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ  

ΠΡΑΞΕΩΝ 38.03.00.99 49,87  

   

ΣΥΝΟΛΑ 3.983.473,09 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 30/06/2024 

 

-137.484,53 

Μείον αναπόδοτες κρατήσεις πληρωμένων ενταλμάτων την 

30/06/2024 -35.001,51 

Μείον αναπόδοτες κρατήσεις γραμματίων είσπραξης την 

30/06/2024 -603,06 

   

  

Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

 
3.810.383,99 

   

  



[11] 
 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 1. Ισοζύγιο Χρηματικών διαθεσίμων Γενικής  

                        Λογιστικής   

                     2. Κατάσταση Ελέγχου Ταμείου    

  

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

190/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Β΄ 

τριμήνου του οικονομικού 

έτους 2024.» 

 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Β΄ τριμήνου του έτους 2024, ως ακολούθως:  

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Β΄ τριμήνου του έτους 2024, εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 10823885,09 4182435,78 0,386407999 4002771,65 0,369809141 0,95704318 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 32.169,47 21.874,59 
0,679979807 

21.769,59 
0,676715843 0,99519991 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 108.694,58 73.324,54 
0,674592422 

73.324,54 
0,674592422 1 

3 

Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 

4.294.817,21 1.524.945,76 

0,355066511 

1.346.823,10 

0,313592648 0,8831941 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα 

και παροχή υπηρεσιών 

1.608.546,40 141.766,34 

0,088133199 

140.984,02 

0,087646847 0,99448162 

5 Φόροι και εισφορές 483.441,83 205.720,94 
0,425534009 

205.066,79 
0,424180899 0,99682021 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 4.250.915,60 2.213.277,44 
0,520658994 

2.213.277,44 
0,520658994 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.300,00 1.526,17 
0,033690287 

1.526,17 
0,033690287 1 

1 Εκτακτα έσοδα 34219921,13 6412798,71 0,187399576 6344420,78 0,185401385 0,98933727 

11 

Εσοδα από την εκποίηση κινητής και 

ακίνητης περιούσιας 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 

414.748,29 157.010,31 

0,378567709 

157.010,31 

0,378567709 1 

13 

Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 

δαπάνες 

33.457.243,07 6.038.606,91 

0,180487283 

6.038.606,91 

0,180487283 1 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 5.000,00 0,00 
0 

0,00 
0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 342.588,77 217.181,49 
0,633942233 

148.803,56 
0,434350373 0,68515765 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 341,00 0,00 
0 

0,00 
0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 

Έσοδα παρελθόντων οικονομικών 

ετών 5409775,76 2965489,41 0,548172335 2175759,37 0,402190306 0,73369318 

21 Τακτικά έσοδα 5.408.110,16 2.965.334,41 
0,548312501 

2.175.604,37 
0,402285513 0,73367926 

22 Έκτακτα έσοδα 1.665,60 155,00 
0,093059558 

155,00 
0,093059558 1 



[12] 
 

3 

Εισπράξεις από δάνεια και 

απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 13198048,97 8719551,84 0,66066976 1791018,78 0,135703299 0,20540262 

31 Εισπράξεις από δάνεια 5.209.836,70 731.442,15 
0,140396368 

731.442,15 
0,140396368 1 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 

οικονομικών ετών 

7.988.212,27 7.988.109,69 

0,999987159 

1.059.576,63 

0,132642523 0,13264423 

4 

Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 

τρίτων 2530953,9 680518,74 0,268878362 607845,48 0,24016458 0,89320902 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 1.294.300,00 391.525,78 
0,302500023 

318.852,52 
0,246351325 0,81438448 

42-

43 

Επιστροφές Χρημάτων -Έσοδα προς 

απόδοση σε τρίτους 

1.236.653,90 288.992,96 

0,233689442 

288.992,96 

0,233689442 1 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου 

Έτους 

4.305.224,52 

          

  Σύνολα εσόδων 70487809,37 22960794,48   14921816,06     

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Β΄ τριμήνου του έτους 2024 εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % 

Τιμολογηθέντ

α % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 16547842,57 13715953,2 1,206467 6538128,6 0,3951046 6210525,63 6138064,85 0,3709284 0,9388107 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

4.269.101,42 4.054.131,50 

1,053025 

1.970.929,29 

0,4616731 

1.960.525,90 1.947.655,05 

0,4562213 0,9881912 

61 

Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 

4.547.712,90 3.477.732,90 

1,307666 

1.657.804,79 

0,3645359 

1.563.742,38 1.542.878,69 

0,3392648 0,9306757 

62 Παροχές τρίτων 
3.548.267,57 3.268.617,15 

1,085556 
1.273.034,72 

0,3587764 
1.157.988,52 1.136.574,52 

0,3203182 0,8928072 

63 Φόροι - τέλη 
41.491,66 4.407,73 

9,413385 
3.989,33 

0,0961478 
4.407,73 4.407,73 

0,1062317 1,1048798 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 
287.200,00 127.696,06 

2,249091 
37.730,00 

0,1313719 
28.748,90 28.548,90 

0,0994042 0,7566631 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση 

δημοσίας πίστεως 

762.481,34 202.000,00 

3,77466 

8.245,83 

0,0108145 

8.264,63 8.264,63 

0,0108391 1,0022799 

66 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 

1.490.730,14 1.190.221,49 

1,252481 

644.510,80 

0,4323457 

544.963,73 527.851,49 

0,3540892 0,8189956 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 

1.583.857,54 1.384.757,61 

1,14378 

935.495,11 

0,5906435 

935.495,11 935.495,11 

0,5906435 1 

68 Λοιπά Έξοδα 
17.000,00 6.388,73 

2,660936 
6.388,73 

0,3758076 
6.388,73 6.388,73 

0,3758076 1 

7 Επενδύσεις 44328153,73 24886318,4 1,781226 10811322,09 0,2438929 8184575,16 8184575,16 0,184636 0,7570374 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

4.247.023,47 624.611,80 

6,799461 

318.350,97 

0,0749586 

214.560,56 214.560,56 

0,0505202 0,6739749 

73 Έργα 
38.095.962,37 ########## 

1,634642 
########### 

0,2740635 
7.917.754,92 7.917.754,92 

0,2078371 0,758354 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές 

εργασίες κλπ 

1.945.155,74 956.323,67 

2,033993 

52.259,68 

0,0268666 

52.259,68 52.259,68 

0,0268666 1 

75 

Τίτλοι πάγιας 

επένδυσης 

40.012,15 0,00 #ΔΙΑΙΡ./

0! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 



[13] 
 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 9584501,66 2817624,42 3,401625 965213,2 0,1007056 1116379,94 1094016,58 0,1141443 1,1334455 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 
793.524,42 793.524,42 

1 
683.789,98 

0,8617126 
462.118,75 442.051,33 

0,5570734 0,6464724 

82 Αποδόσεις 
2.110.100,00 2.024.100,00 

1,042488 
281.423,22 

0,1333696 
654.261,19 651.965,25 

0,3089736 2,3166718 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 

6.680.877,24 0,00 #ΔΙΑΙΡ./

0! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

9 Αποθεματικό 
27.311,41 

                

  Σύνολα δαπανών 70487809,37 41419896   18314663,89   15511480,7 15416656,59     

 

Τα στοιχεία ισολογισμού Β΄ τριμήνου του έτους 2024 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

  τέλος 

Προηγούμενου 

έτους 

Προηγούμενο 

τρίμηνο 

B Τρίμηνο 

2024 

Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 8.010.041,18 7.404.856,99 8.053.170,19 1,09 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 7.844.199,64 7.372.380,59 8.029.689,75 1,09 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 53,59 2.266,70 22,63 0,01 

3. Λοιπές απαιτήσεις 165.787,95 30.209,70 23.457,81 0,78 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 4.672.253,16 6.670.830,76 3.983.473,09 0,60 

1. Ταμείο 310,56 786,30 785,77   

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 4.671.942,60 6.670.044,46 3.982.687,32 0,60 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 176.584,56 176.584,56 0,00 0,00 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 176.584,56 176.584,56 0,00 0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 12.005.557,21 12.687.399,36 12.687.399,36 1,00 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 12.005.557,21 12.687.399,36 12.687.399,36 1,00 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 4.640.094,75 3.003.709,77 3.950.006,12 1,32 

1. Προμηθευτές 4.118.972,47 2.767.133,82 3.681.537,16 1,33 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 124.863,55 57.375,27 79.782,69 1,39 



[14] 
 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 162,57 3.316,61 9.342,46 2,82 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 396.096,16 175.884,07 179.343,81 1,02 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 201.121,43 201.121,43 0,00 0,00 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 201.121,43 201.121,43 0,00 0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

191/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την υποβολή προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο της 

έκθεσης πεπραγμένων της 

Δημοτικής Επιτροπής Α΄ 

εξαμήνου έτους 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκθεση πεπραγμένων της Δημοτικής Επιτροπής Α΄ 

εξαμήνου έτους 2024, όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης,  προς 

συζήτηση και έγκριση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ – 

12Α/19-01-2023). 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

      Πίκου Ευαγγελία  


		2024-08-01T09:38:11+0300
	InDigital S.A.




